

روایت فعالان صنعت دامپروری از موج ورشکستگی دامداری‌های ایران

# افزایش قیمت خوراک دام و نگاه نگران دامداران



**شرق:** موج ورشکستگی دامداران به راه افتاده و حالا صف دام مقابل کشتارگاه‌های ایران شکل گرفته است. دولت یک شبه قیمت خوراک دام را شش برابر کرده است و دامداران می گویند اگر تا دیروز دامداری دو میلیارد تومان نقدینگی نیاز داشت تا خوراک مورد نیاز دام خود را بخرد حالا یک‌باره به ۱۲ میلیارد تومان نقدینگی نیاز پیدا کرده و تأمین این مبلغ هنگفت آن هم ظرف مدت کوتاه برای دامداران غیرممکن است.

نتیجه اینکه گاوهای دامداری‌های ایران گرسنه مانده‌اند و بنا به گفته منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور، بسیاری از دام‌های دامداری‌ها ضعیف و نیمه‌جان شده‌اند و وزن زیادی از دست داده‌اند.

دام‌های ضعیف اما ارزان در کشورهای عربی مشتری زیادی دارد و قاچاقچیان دام این گاوهای نیمه‌جان را به کشورهای عربی می‌فروشند تا در دامداری‌های مجهز آنها پروار شوند.

در مقابل در ایران موج ورشکستگی دامداران سبب شده عرضه دام بالا برود

و گرانی و کاهش قدرت خرید مردم، تقاضای گوشت را به شدت پایین آورده است.

این مسئله موجب شده بسیاری از دامداران خرد و کوچک از چرخه تولید خارج شوند و بنا به گفته ناصر استاد احمدی، مدیرعامل تعاونی دامداران مهاد، دامداران ورشکسته راننده اسنپ و تپسی شوند!

**وعده‌توخالی دولت به دامداران**

دامداران یکی‌یکی ورشکسته می‌شوند و دام‌های مولد روانه کشتارگاه می‌شوند. این خلاصه‌ای از وضعیت دامداری‌ها بعد از جراحی اقتصادی دولت است.

هر روز یک ویدئوی اعتراضی تازه در فضای مجازی منتشر می‌کنند یا حتی دام‌هایشان را بار وانت‌بهارا زده و به نشانه اعتراض به وزارتخانه می‌برند تا بلکه صدایشان شنیده شود اما فعلاان این صنعت می‌گویند که تا امروز گلیابه‌هایشان راه به جایی نبرده است.

ناصر استاد احمدی، مدیرعامل تعاونی گاوداران مهاد و کارشناس رسمی دادگستری، به «شرق» می‌گوید که در طول تاریخ دامداری ایران چه قبل و چه بعد از انقلاب دیده نشده بود که یک‌شبه دولت کالایی را شش برابر کند و حالا همین اتفاقات دامداران را دچار مشکلات عدیده‌ای کرده است.

احمدی توضیح می‌دهد: مشکل از آنجا شروع کرد که ماه گذشته دولت نرخ سه قلم کالایی را که قبلا به دامداران و مرغداران می‌گفته بود که امروز گلیابه‌هایشان را شش برابر کرد. در واقع ذرت و جو را که با نرخ هزار و ۸۰۰ تومان به دامداران می‌فروخت، یک‌شبه به ۱۱هزار و ۳۰۰ تومان رساند و قیمت سویای حدود سه هزار تومانی را هم تا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بالا برد. بهانه‌اش هم قاچاق بود.

ذرت و سویای بود، سریع انجام شد اما بخش دوم جلسه که قرار بود دامداران تأمین مالی شوند، انجام نشد.

آن‌طورکه این مدیرعامل تعاونی دامداران برای «شرق» روایت می‌کند با وجود اینکه معاونت‌های امور دام و حتی مسئولان بانک‌ها همه‌روزه حتی روزهای تعطیل فعال بودند، کسی نتوانست وام بگیرد مگر چهار نفر دامدار خرد.

او تأکید دارد که دامداران مالک بالای ۵۰۰ رأس گاو را فعلا سامانه نمی‌پذیرد. در حالی که اکنون از تاریخی که قرار بود وام داده شود ۲۰ روز گذشته ولی دامداران بزرگ از سیستم حذف شده‌اند و به آنان گفته شده پولی در کار نیست. احمدی اضافه می‌کند: دیروز با دامداری که حدود چهار هزار رأس دام دارد تماس گرفتند که پرونده تکمیل است و می‌تواند وام دریافت کند. وقتی دامدار رفته به او گفتند وزارتخانه از سیستم حذفش کرده و گفته وام را فعلا فقط به دامداران زیر ۵۰۰ رأس می‌دهد.

**دامداران راننده اسنپ و تپسی شده‌اند!**

دامداران می‌گویند که پول کافی برای خرید غذای گاوها را ندارند و ناچار شده‌اند بخشی از دام خود را روانه کشتارگاه کنند. در نتیجه صف فروش شکل گرفته و عرضه زیاد شده و در مقابل تقاضا برای گوشت کم است و دامدار با زیان سنگین دام خود را می‌فروشد.

بنا به گفته احمدی، مدیرعامل تعاونی دامداران مهاد، تعداد زیادی از دامداران کوچک از چرخه تولید خارج شده و برخی دامداران راننده اسنپ و تپسی شده‌اند.

**سقوط سرانه مصرف گوشت**

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران سرانه مصرف گوشت یک خانوار چهارنفره در دهه ۵۰ حدود ۱۳۰۰ کیلوگرم در سال بود اما حالا سرانه مصرف گوشت قرمز خانواده چهارنفره به حدود ۳۰۰ کیلوگرم رسیده است و بنا به گفته دامداران با روند فعلی مصرف گوشت قرمز، این سرانه باز هم کاهش خواهد داشت.

بخش دیگری از ماجرا را منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور، برای «شرق» روایت می‌کند. او از مشکل دیگر دامداران می‌گوید، مشکلی که به قول خودش آنها را وارد چرخه ورشکستگی کرده است.

**کشورهای عربی مشتری دام نیمه‌جان و ضعیف ایران!**

به گفته پوریان در حال حاضر ایران درگیر بحران آب و خشک شدن بخش بزرگی از مراتع است. هم‌زمان آزادسازی قیمت‌ها، نرخ نهاده‌ها را سرسام‌آور کرد و در چنین شرایطی گزارش‌های معاونت امور دام کشور، حاکی از آن است که بسیاری از دام‌های دامداری‌های ایران ضعیف و نیم‌گوشت شده‌اند چراکه نهاده گران است و تهیه آن برای دامدار مشکل شده است.

او ادامه می‌دهد: بخشی از دام‌ها را قبلا دولت به اسم خرید تضمینی می‌خرید اما الان قیمتی که دولت می‌خواهد آن را از دامدار بخرد با چیزی که دامدار می‌خواهد بفروشد خیلی متفاوت است. علاوه بر این حتی اگر دامدار و شرکت پشتیبانی امور دام با هم بر سر قیمت به توافق برسند، دام ضعیف و نیم‌گوشت فعلی به کار پشتیبانی امور دام نمی‌آید. بنابراین بهترین کار این است که این دام صادر شود. کشور اول درخواست‌کننده دام ایرانی کویت است، بعد هم عمان، عراق، امارات و قطر.

او می‌گوید که کشورهای عربی دام نیمه‌جان و ضعیف ایران را می‌خرند و در کشورشان با امکاناتی که دارند پرور می‌کنند و می‌کشند.

**کنترل قیمت گوشت با جیب دامداران**

به گفته رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور تا این لحظه نه خرید تضمینی انجام شده نه اجازه صادرات داده شده است! چراکه وزارت کشاورزی به عنوان متصدی قصد دارد قیمت گوشت را پایین نگه دارد و برای همین با صادرات مخالف می‌گردد. پوریان توضیح می‌دهد: قرار بوده هم‌زمان با آزادسازی قیمت نهاده‌ها، صادرات و واردات هم انجام شود. همچنین قیمت گوشت که موجب شده این کالا عملا خریداری نداشته باشد. مردم توان خرید گوشت را ندارند و تقاضایی وجود ندارد. عرضه‌کنندگان دام گلیابه می‌کنند که خریدار گوشت وجود ندارد و بازار بی‌رمق است و گوشت زیادی در بازار بدون تقاضی مانده است بنابراین اینکه با صادرات قیمت‌ها بالا می‌رود، درست نیست. او تأکید می‌کند که مجوز صادرات دام را صادر کنند تا دامداران بتوانند دام سبک‌ماداششان را صادر کنند. تولیدات ما توان تأمین داخل و صادرات مازاد را دارد. اگر اجازه صادرات داده نشود عمده دامداران ورشکسته خواهند شد. همین الان دامداران وارد چرخه ورشکستگی شده‌اند و تنها راه نجاتشان صادرات است.

## بازتاب

پاسخ وزارت نیرو به گزارش «شرق»

## با صنایع همکاری می‌کنیم

احتراما در پاسخ به مطلب درج‌شده در صفحه ۴ مورخ ۱۸ خرداد با عنوان «هشدار: داد تولید از بی‌برقی» مطلب ذیل ارسال می‌گردد. شرکت توانیر به عنوان یک نهاد خدمتگزار بر خود فرض می‌داند که در پاسخ به مطالب مطرح‌شده توسط اصحاب محترم رسانه، توضیحات لازم و قانع‌کننده را ارائه دهد و در مقابل از رسانه‌ها نیز انتظار می‌رود برای رفع ابهامات از اذهان عموم جامعه در کنار خدمتگزاران صنعت برق باشند.

الف: در حال حاضر ظرفیت نصب‌شده نیروگاهی برق به بیش از ۸۸ هزار مگاوات رسیده است. در عین حال این صنعت سالانه با رشد میانگین ۵ درصدی مصرف برق نیز مواجه است که برای آن نیز همواره برنامه‌ریزی‌های لازم متناسب با وضعیت مالی و اقتصادی کشور انجام شده است. لازم به ذکر است مشکلات و ناترازی‌های به وجود آمده در صنعت برق ریشه در مسائل، مشکلات و عملکرد گذشته دارد و دولت مردمی سیزدهم با درک این مشکلات و بررسی‌های دقیق، اقدام به رفع آن از طریق اجرای توسعه ظرفیت نیروگاهی (به میزان ۳۵ هزار مگاوات)، تعریف گسترده برنامه‌های تشویق‌محور مدیریت بار و تدوین برنامه‌های مدیریت بار با هماهنگی وزارتخانه صمت نمود.

ب: همان‌گونه که در بند الف نیز به آن اشاره شد، اсмال و برای نخستین بار، از ابتدا برنامه‌های مدیریت بار برق با هماهنگی وزارتخانه‌های نیرو و صمت انجام و تدوین و هم‌زمان با آغاز برنامه‌های مدیریت بار، نظرات اصلاحی در نشست‌هایی با رؤسای اصناف به ویژه فولاد و سیمان نیز دریافت شد تا نواقض این برنامه‌ها تا حد امکان برطرف شود. لازم به ذکر است که این برنامه‌ها همه از نوع تشویق محور است به نحوی که مشترک برق در ازای مشارکت در این برنامه‌ها، از مشوق‌های تعریف‌شده به باعث کاهش در بهای برق مصرفی‌ها آنها می‌شود، برخوردار می‌شوند. در خصوص صنایعی مانند سیمان و فولاد نیز با درک اینکه مجموعه محترم وزارت صمت از شرایط بازار و نحوه مدیریت آن آگاهی بیشتری دارند، درباره نحوه مدیریت بار صنایع هماهنگی لازم انجام شد. در این خصوص می‌توان سیمان سپاهان اصفهان و فولاد مبارکه را به عنوان صنایعی از دو طیف متفاوت معرفی کرد که در زمینه مدیریت بار ضمن همکاری با برق، توانسته‌اند تولید خود را در سطح مطلوبی حفظ نمایند.

پ: به منظور افزایش ظرفیت تولید برق، در دولت سیزدهم، قرارداد احداث ۳۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید شامل ۱۵ هزار مگاوات تولید برق حرارتی با مدیریت و نظارت مجموعه وزارت نیرو، ۱۰ هزار مگاوات تولید برق با مشارکت صنایع و ۱۰ هزار مگاوات برق هم توسط انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه‌ریزی و اقدامات لازم آغاز شده است. در این میان در تابستان امسال به منظور کمک به تأمین برق در تابستان سال جاری و افزایش ظرفیت شبکه سراسری برق کشور برنامه ساخت ۲۸ واحد نیروگاهی به ظرفیت چهار هزار و ۲۲۰ مگاوات برای دوره اوج بار سال ۱۴۰۱ در دستور کار شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی قرار گرفته که از این میزان تاکنون ۱۳ واحد نیروگاهی به ظرفیت دو هزار و ۳۲۴ مگاوات به بهره‌برداری رسیده است.

بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در خرده‌ماه امسال مجموعاً ۵۲۰ مگاوات و در تیرماه سال جاری ۶۱۲ مگاوات واحدهای حرارتی جدید نیز وارد مدار خواهند شد. همچنین مابقی واحدها در طول تابستان امسال به بهره‌برداری خواهند رسید. در همین راستا به میزان یک‌هزار و ۱۱۳ مگاوات برنامه افزایش توان عملی واحدهای گازی و سیکل ترکیبی در دستور کار این شرکت مادر تخصصی قرار دارد که تاکنون

۵۱۸ مگاوات از این برنامه تحقق یافته و ۵۹۵ مگاوات دیگر هم در روزهای آتی به بهره‌برداری خواهد رسید. بر همین اساس در راستای طرح‌های افزایش توان تولید برق برای روزهای اوج مصرف تابستان امسال مجموعاً تاکنون دو هزار و ۸۴۲ مگاوات به ظرفیت تولید برق حرارتی کشور افزوده شده است و مابقی ظرفیت پیش‌بینی‌شده در این بخش نیز در تابستان عملیاتی خواهد شد. صنعت برق حرارتی جهت آمادگی کامل نیروگاه‌های حرارتی سراسر کشور برای تولید برق پایدار در بیک تابستان امسال حدود ۹۵ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی برای واحدهای تولید برق حرارتی پیش‌بینی کرد که با اتمام اقدامات صورت‌گرفته در این بخش، نیروگاه‌های حرارتی در روزهای اوج مصرف برق تابستان امسال با آمادگی کامل در مدار تولید خواهند بود. اما این نکته مهم نباید فراموش شود که برای احداث حداقل سه هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی بیاستی سالانه حداقل دو میلیارد یورو سرمایه‌گذاری صورت بگیرد؛ سرمایه‌گذاری در صنعتی که ۶۸ درصد نیروگاه‌های حرارتی آن در اختیار بخش خصوصی است و سهم عمده راهدانذاری واحدهای جدید آن بر عهده این بخش است؛ که امیدواریم استقبال بخش خصوصی از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق بیشتر شود. بدین ترتیب ما توجه به افزایش سالانه سرانه مصرف برق و رشد ناترازی تولید و مصرف، تأمین منابع مالی برای احداث نیروگاه‌های حرارتی باید در اولویت نهادهای قانونی مرتبط قرار بگیرد و بخش‌های مرتبط در این حوزه از جمله صندوق توسعه ملی و سیستم بانکی کشور به همراه سازمان برنامه و بودجه نگاه ویژه‌ای به مسائل مالی موجود در این حوزه داشته باشند.

## اقتصاد ملی، آموزش عالی و بازتولید فقر

سال‌های بعد با تحمیل جنگ و تحریم تجربه کرد، شرایطی را فراهم ساخت که دولت‌ها و دولت‌مدان به‌تدریج تعهداتی را که قانون اساسی به‌عنوان ميثاق ملی بر دوش آنان گذارده بود، فراموش کنند. در قدم اول مدارس خصوصی با عنوان نادرست «غیرانتفاعی» تأسیس شدند. توجه‌متولیان امر این بود که بخشی از شهروندان حاضرند هزینه تحصیل فرزندشان را بپردازند تا از خدمات آموزشی بهتری بهره‌مند شوند و این امر در نهایت به نفع جامعه است. در قدم بعد و با تضعیف تدریجی آموزش دولتی که طبق تعهدات دولت رایگان بود، صنعت تولید و نشر کتاب‌های کمک آموزشی و کلاس‌های کنکور رونق یافت و گردش مالی عظیمی را در اقتصاد ملی پدید آورد. از سوی دیگر با کمک‌توجهی متولیان امر به ضرورت رشد اقتصاد و کاستن از ابعاد آزاردهند فقر در سایه رونق اقتصاد ملی و نیز در خدمت سیاست قراردادن اقتصاد ملی به‌تدریج قدرت خرید بخش اعظم شهروندان کاهش یافت و تأمین هزینه‌های آموزش فرزندان برای بسیاری از خانوارها دشوار شد. نتیجه این‌همه از یک سو بازماندن از تحصیل برای گروهی نه‌چندان کم‌تعداد از فرزندان این مرزوبوم و اضافه‌شدن به جمع کودکان کار و از سوی دیگر وجود مدارس کبیری در مناطق محروم کشور بود که خود نشان‌دهنده توزیع ناعادلانه امکانات آموزشی کشور است. اما اینک جنبه دیگری از آثار دردناک این توجهی دولت‌مدان بر تهدات مندرج در قانون اساسی حضور خود را به رخمان می‌کشد. به گفته دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو سال ۹۸ و ۹۹، ۸۴ درصد پذیرفته‌شدگان کنکور با رتبه زیر سه‌هزار و ۸۶ درصد پذیرفته‌شدگان رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی جزه سه دهک بالای درآمدی جامعه بوده‌اند و سهم هفت دهک درآمدی دیگر از کل این رشته‌ها فقط ۱۴ درصد بوده است. همین آمار مختصر نتیجه غفلت از آرمان‌های قانون اساسی را به تصویر کشیده است. این آمار به‌خوبی نشان می‌دهد که جامعه در تربیت استعداد فرزندان خود دچار شکست شده و فقط کسانی که از ثروت و مکتد کافی برخوردار هستند، می‌توانند فرزندانشان را برای تحصیل در رشته‌های خاص به دانشگاه بفرستند. هرچند این آمار فقط درباره رشته‌های تحصیلی خاصی مطرح شده اما می‌توان با دقیق شدن در پیام آن تأثیر خاستگاه طبقاتی فرد را در آینده تحصیلی و شغلی او دریافت. تاوام چنین وضعیتیهی به‌معنای آن است که جامعه گرفتار یک چرخه معیوب شده است؛ چرخه بازتولید فقر. به این ترتیب می‌توان ادعا کرد بی اعتنایی طولانی‌مدت به مسائل آموزش‌وپرورش و تبدیل‌کردن آموزش به یک کالای تجاری پرسود موتور قدرتمندی را برای بازگرداندن جامعه به مناسبات دوران ارباب و رعیتی به کار انداخته‌است. متولیان امر و دلسوزان کشور تا دیر نشده باید وارد میدان شده و این موتور درحال‌کار را از دور خارج کنند.

**وزارت نیرو**

**شماره مرجع ۱۷-۱۴۰۱**

**آگهی مناقصه عمومی – یک مرحله‌ای**

شناسه آگهی ۹۵۴ ۱۳۳۶

شرکت برق مقصدی فارس

**شرکت برقی منطقه ای فارس** در نظر دارد دکل های تلسکوپی خط ۶۶ کیلومتر میانرود - کدنج ( قطعه اول ) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ثبت سامانه ستاد ۰۲۷۰۰۰۴۶۰۰۰۲۰۰ خریداری نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setad Iran** انجام خواهد شد. لذا مناقصه‌گران در زمینه موضوع مناقصه می‌توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زمانی ذکر شده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا، مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.

**۱- تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه:** تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۹

**۲- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه :** تا ساعت ۱۳ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱

**۳- آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه :** تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۱

**۴- آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد :** تا ساعت ۸ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۴/۱۲

**۵- تاریخ گشایش پیشنهادها :** ساعت ۱۰ روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۲

**۶- نوع کمیّت و کیفیت کالای مورد نظر:** وفق اسناد مناقصه خواهد بود

**۷- نحوه برگزاری مناقصه :** عمومی یک مرحله ای (همراه با ارزیابی ساده)

**۸- مدت تحویل کالا :** ۳۰ ماه هجری شمسی

**۹-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** تضمین قابل قبول کارفرما (شامل یک یا ترکیبی از تضامین بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح خ، ماهه ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲۷/۱۳۳۴۰۲/ت ۰۵۶۵۹۵ هـ مورخ ۹۴/۹/۲۲ و اصلاحیه شماره ۵/۲۱/۰۵۲/۷۵۷۵۹۲-هـ مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۲ مصوب هیات وزیران) به مبلغ سیصد و هفتاد و سه میلیون و سیصد و هشتاد و دو هزار و نود و چهار (۹۴/۳۷۳۳۸۲۰۰ ریال می باشد و به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**۱۰- مدت اعتبار پیشنهادها:** پیشنهادها باید از هر حیت برای مدت ۹۰ روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهادها معتبر باشند و این مدت برای ۹۰ روز دیگر قابل تمدید می باشد.

**۱۱-نشانی این شرکت جهت ارسال پاکتهای الف و ب و ج :** شیراز - خیابان زند - نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای فارس- دبیرخانه مرکزی (تذکر مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکتهای الف (اصل ضمانتنامه) و ب به صورت CD و ج (برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و جداول مقادیر و قیمتها به صورت CD) به صورت لاک و مهر شده الزامی است)

**۱۲- محل برگزاری مناقصه:** شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت برق منطقه ای فارس، امور تدارکات و قراردادها

**۱۳- نام و نشانی مشاور:** شرکت مهندسی مشاوران شیراز انرژی (مشیران)،به نشانی : شهرک کلدشت محمدی خیابان شبتم - کوچه ۴ - پلاک ۶۱ کد پستی : ۳۵۹۹۴- ۷۱۸۸۸

**۱۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.** ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا سئوالی وجود داشته باشد می‌توانند به صورت کتبی با شماره فکس ۰۲۷-۳۳۵۹۴۶۷-۰۷ دبیرخانه مرکزی شرکت برق منطقه ای فارس (امور تدارکات و قراردادها) مکاتبه نمایند.

**۱۵- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا، مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی ۱۴۵۶ می باشد.